Benedictis filiis, Israel et dicetis, etc. Ab hoc loco sumpta est benedictio quam facit episcopus. Duo digiti qui elevantur juncti legem significant et sacer-

dotium, quæ per Mosen et Aaron inielligentur. Tres A vere me imparem judico ad enarranda mysteria versus qui sequuntur continent illam trinam petitionem quæ fit in verbis episcopi. Petitur gratia Spiritus sancti, vera salus, pax æterna. Deinde sequitur distinctio personarum semper his verbis: *Quod ipse præstare dignetur qui cum Patre et Spiritu sancto vivit*, etc. In tabernaculi dedicatione oblata sunt munera a primatibus in usum ejusdem et sustentationem Levitarum, quod hodie fit cum dedicatur ecclesia aliqua. Sicut et laicorum consuetudine, mulieri cum desponsatur viro, multa dona offeruntur: et Dominus filiis Israel in Ægypto, die quo educeret, concessit argentea vasa. Et post mare Rubrum non duxit eos statim recta via contra hostes, ne territi retro abirent, sed per circumitum; deinde præcepit ne B temporis re. p. t. Cauta omnia provisa. Introeuntibus enim in Ecclesiam primo decor ejus ostendendus est, ut appetatur; non miseria, ut timeatur.

(Orig., hom. 1 in Num.) Divinis numeris non omnes digni sunt, etc., usque ad capillos capitis appellavit.

(Id.) Illud quoque consideremus, etc., usque ad et tunc ad numerum jussu Dei populus adducitur.

Vide ergo quanta tibi transeunda, quanta toleranda, quot profectibus, quot tentationibus, quot præliis scilicet pugnandum, quot vincendum, ut pertineas ad divinum numerum, et inter sancta tribus numeris, et possis visitari, et per Dei sacerdotes Aaron et Mosen numerorum censibus ascribi. Suscipienda est tibi primo lex Dei, lex Spiritus ejus, offerenda sacrificia, explendæ purificationes, peragenda C omnia quæ spiritus docet.

(Orig., *ibid.*) Ratio quoque tribuum, distinctio ordinum, societas familiarum, etc., usque ad et erunt hujusmodi ordines in resurrectione mortuorum, qui in hoc libro figurantur.

Illud quoque, quod quadam connexione tribuum castrorum positio et metationis ordo describitur, significat aliquem statum in resurrectione mortuorum. Quod tres ad orientem collocantur, tres ad occidentem, tres ad meridiem, et tres ultimæ ad aquilonem, qui durus dicitur ventus (*Eccli. XLIII*); quod etiam tribus Juda, quæ regalis est (*Eccli. XLIV*), ad orientem statuitur, ex qua Dominus ortus est, non puto otiosum: quod et Issachar huic jungitur et Zabulon, et quod et in quatuor partes trinus iste numerus ordinatur. Quæ quamvis positionum suarum diversas habeant qualitates, omnes tamen intra Trinitatis numerum continentur: et quod per totas has quatuor partes in unum numerum colligitur, eadem Trinitas semper, quia scilicet sub uno nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti censentur omnes qui, ex quatuor partibus orbis venientes, invocant nomen Domini, recumbentes cum Abraham, Isaac et Jacob in regno Dei (*Matth. VIII*). Hæc generaliter diximus, volentes hujus libri continentiam mysticam breviter comprehendere: et suscepta occasione unusquisque in reliquis similem, aut si cui plus Deus revelat, superiorem prosequatur imaginem. Ego enim